;РПР:
Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГО СУДАРСТВЕН Н О Е БЮ ДЖ ЕТНО Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2017 г. № 150_________
Москва

ГО согласовании кандидатур _ 1
на должность руководителей
научных организаций, находящихся
в ведении ФАНО России

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г.

№ 253-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от

5 июня 2014 г. № 521 президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должность

руководителей научных организаций, находящихся в ведении

Федерального агентства научных организаций (ФАНО России):

Наименование организации
Кандидатуры

на должность руководителя
1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт структурной
макрокинетики и проблем
материаловедения
им. А.Г. Мержанова Российской
академии наук

-  член-корреспондент РАН
Алымов Михаил Иванович

-  кандидат физико-математических наук
Баринов Валерий Юрьевич

-  доктор технических наук
Санин Владимир Николаевич

L J

2

1 2

Федеральное государственное
учреждение «Федеральный
исследовательский центр
«Фундаментальные основы
биотехнологии» Российской
академии наук»

-  доктор биологических наук
Пименов Николай Викторович

-  член-корреспондент РАН
Попов Владимир Олегович

-  доктор биологических наук
Равин Николай Викторович

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Центр по проблемам экологии и
продуктивности лесов
Российской академии наук

-  кандидат биологических наук
Горнов Алексей Владимирович

-  кандидат технических наук
Ершов Дмитрий Владимирович

-  член-корреспондент РАН
Лукина Наталья Васильевна

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Главный ботанический сад
им. Н.В. Цицина Российской
академии наук

-  доктор биологических наук
Бобров Алексей Владимирович

-  доктор сельскохозяйственных наук
Голосова Елена Владимировна

-  доктор биологических наук
Игнатов Михаил Станиславович

-  кандидат биологических наук
Упелниек Владимир Петрович

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Палеонтологический институт
им. А.А. Борисяка Российской
академии наук

-  академик РАН
Лопатин Алексей Владимирович

-  доктор биологических наук
Пархаев Павел Юрьевич

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Ульяновский научно-
исследовательский институт
сельского хозяйства»

-  кандидат сельскохозяйственных наук
Захаров Александр Иванович

-  доктор сельскохозяйственных наук
Немцев Сергей Николаевич

-  доктор сельскохозяйственных наук
Никитин Сергей Николаевич

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Северо-Западный научно-
исследовательский институт
экономики и организации
сельского хозяйства»

-  кандидат экономических наук
Дибиров Абусупян Асилдарович

-  кандидат экономических наук
Суровцев Владимир Николаевич

3

1 2

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Поволжский научно-исследова
тельский институт селекции и
семеноводства имени
П.Н. Константинова»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Нижегородский научно-
исследовательский институт
сельского хозяйства»

-  кандидат сельскохозяйственных наук
Кинчаров Александр Иванович

-  кандидат экономических наук
Румянцев Александр Васильевич

-  кандидат биологических наук
Корченкина Наталья Александровна

-  кандидат сельскохозяйственных наук
Саков Александр Петрович

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Научно-исследовательский
институт сельского хозяйства
Крыма»

_ кандидат сельскохозяйственных наук
Дидович Светлана Витальевна

_ доктор сельскохозяйственных наук
Паштецкий Владимир Степанович

_ доктор сельскохозяйственных наук
Тищенко Александр Павлович

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Национальный центр зерна
имени П.П. Лукьяненко»

-  доктор биологических наук
Давоян Румик Оганесович

-  доктор сельскохозяйственных наук
Кудряшов Игорь Николаевич

-  академик РАН
Романенко Александр Алексеевич

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
мясного скотоводства»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Институт экспериментальной
медицины»

-  доктор биологических наук
Лебедев Святослав Валерьевич

-  член-корреспондент РАН
Мирошников Сергей Александрович

-  доктор медицинских наук
Дидур Михаил Дмитриевич

-  доктор биологических наук
Дмитриев Александр Валентинович

-  член-корреспондент РАН
Суворов Александр Николаевич

-  доктор медицинских наук
Шайдаков Евгений Владимирович

4

1 2

Ф едеральное государственное
бю джетное учреждение науки
И нститут химии
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

-  член-корреспондент РАН
Братская Светлана Ю рьевна

-  член-корреспондент РАН
Гнеденков Сергей Васильевич

-  доктор химических наук,
Синеорюхов Сергей Леонидович

Ф едеральное государственное
бю джетное учреждение науки
Тихоокеанский институт
биоорганической химии
им. Г.Б. Елякова
Д альневосточного отделения
Российской академии наук

-  кандидат биологических наук
Аминин Дмитрий Львович

_  кандидат химических наук
Дмитренок Павел Сергеевич

-  кандидат биологических наук
Кусайкин М ихаил Игоревич

-  кандидат биологических наук
Черников Олег Викторович

Ф едеральное государственное
бю джетное научное учреждение
«Научно-исследовательский
институт фундаментальной и
клинической иммунологии»

-  доктор медицинских наук
Гайдуль Константин Валентинович

-  доктор медицинских наук
Сенников Сергей Витальевич

Ф едеральное государственное
бю джетное учреждение науки
Сибирский федеральный
научный центр агробиотехнологий
Российской академии наук

-  доктор технических наук
Иванов Николай М ихайлович

-  академик РАН
Кашеваров Николай Иванович

-  доктор технических наук
М отовилов Олег Константинович

2. Не согласиться со следующей кандидатурой на должность

руководителя научной организации, находящейся в ведении Федерального

агентства научных организаций (ФАНО России):

Н аименование организации
Кандидатуры

на должность руководителя
1 2

Ф едеральное государственное -  кандидат технических наук
бю джетное учреждение науки Грищенко Владимир Владимирович
Тихоокеанский институт
биоорганической химии
им. Г.Б. Елякова
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

5

3. Перенести согласование кандидатур на должность руководителей

научных организаций, находящихся в ведении ФАНО России, согласно

списку (приложение), на очередное заседание президиума РАН.

И.о. прези,
академик'

Главный
презид:
академик альцев

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 19 сентября 2017 г. № 150

Список научных организаций, подведомственных ФАНО России

№№
п/п

Наименование научной организации

1 2
1. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Всероссийский институт научной и технической информации
Российской академии наук

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения
Российской академии наук

3. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Институт археологии Крыма РАН»

4. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Якутский научный центр комплексных медицинских проблем»

5. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Южно-Уральский научный центр»

6. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
социально-политических исследований Российской академии наук

7. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Центральный экономико-математический институт Российской
академии наук

8. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
истории, археологии и этнографии народов Дальнего Востока
Дальневосточного отделения Российской академии наук

9. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научно-
исследовательский геотехнологический центр Дальневосточного
отделения Российской академии наук

10. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
философии и права Уральского отделения Российской академии наук

11. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Объединенный институт высоких температур Российской академии
наук

12. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Вологодский научный центр Российской академии наук»

13. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
проблем технологии микроэлектроники и особочистых материалов
Российской академии наук

14. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
иммунологии и физиологии Уральского отделения Российской
академии н а у к * ^ ^ ^ .

Главный учены!
президиума PAJL
академик РАН wwLA. Палы